
Gebühren Feuerwerke/Pyrotechnik 

 

Pyrotechnik Bühne (T1 und T2) 
 
Gebühren für eine Anzeigenbestätigung gem. § 23 Abs. 6 1. SprengV 
Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung (AVerwGebO NRW)   
Tarifstelle 11.11.23  (55 € - 680 €) 
 

Einmalige Veranstaltung bis 10 Effekte  55 € 
Einmalige Veranstaltung bis 150 Effekte  95 € 
Einmalige Veranstaltung ab 151 Effekte  115 € 
Veranstaltung ab 2 Tagen   135 € 
Veranstaltung ab 2 Wochen   165 € 
Jahresgenehmigung   195 € 
 
Pyrotechnik Film 
 
Gebühren für eine Anzeigenbestätigung gem. § 23 Abs. 6 1. SprengV 
Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung (AVerwGebO NRW)   
Tarifstelle 11.11.23  (55 € - 680 €) 

 
Körpereinschüsse (Köhler)  55 € 
bis 40 Effekte  95 € 
bis 70 Effekte  135 € 
ab 71 Effekte  175 € 
 
Feuerwerk Kat. 2 
Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung (AVerwGebO NRW)   
Tarifstelle 11.11.24 (private Feuerwerke)  (55 € - 400 €) 
Tarifstelle 11.11.34 (gewerbliche Feuerwerke)  (50 € - 800 €) 

 
Erteilung einer Ausnahmegenehmigung für Privatpersonen  55 € 
Anzeigenbestätigung für Gewerbliche  75 € 
 
Feuerwerk Kat. 3 und 4 
Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung (AVerwGebO NRW)   
Tarifstelle 11.11.34 (gewerbliche Feuerwerke)  (50 € - 800 €) 

 
Abbrennen eines Lichtbildes  50 € 
bis 25 Feuerwerkskörper  60 € 
bis 50 Feuerwerkskörper  70 € 
bis 75 Feuerwerkskörper  80 € 
bis 100 Feuerwerkskörper  90 € 
bis 125 Feuerwerkskörper  110 € 
bis 150 Feuerwerkskörper  130 € 
ab 151 Feuerwerkskörper  140 € 
 
Großfeuerwerke an mehreren Abbrennorten  340 € 
 
Sprengungen 
Allgemeine Verwaltungsgebührenordnung (AVerwGebO NRW)   
Tarifstelle 11.11.34 (gewerbliche Feuerwerke)  (50 € - 800 €) 

 
Einmalige Sprenganzeige  140 € 
Jahressprenggenehmigung  220 € 
 


